
اقتصادی 6

گروه اقتصادی - ســخنگوی 
گمرک ایران گفت: تجارت خارجی 
غیرنفتی کشور در اردیبهشت ماه به 
۱۱ میلیون و ۹۰۰ هزار تن  و به ارزش 
هفت میلیارد و ۸۳ میلیون دلار رسید.
ســید روح اله لطیفــی اظهار 
داشت: تجارت خارجی غیرنفتی دو 
ماهه کشــور به ۲۲.۲ میلیون تن کالا 
و به ارزش ۱۲.۸ میلیارد دلار رســید 
کــه ۱۱.۹ میلیون تن، به ارزش هفت 
میلیــارد و ۸۳ میلیون دلار آن مربوط 

به اردیبهشت ماه است.
سخنگوی گمرک ایران افزود: 

از ایــن میزان تجــارت خارجی در 
ماه اردیبهشــت، هشــت میلیون و 
۵۷۹ هزار تن به ارزش سه میلیارد و 
۳۵۲ میلیون دلار مربوط به صادرات 
کالاهای ایرانی اســت و مابقی آن به 
وزن ســه میلیون و ۳۲۱ هزار تن، به 
ارزش سه میلیارد و ۷۳۱ میلیون دلار 
مربوط به واردات کالا به کشور است.
وی توضیح داد: با وجود رشــد 
۴۸ درصــدی صــادرات از لحاظ 
ارزش در مجموع دو ماه ابتدایی سال 
نســبت به این مدت در سال قبل، در 
اردیبهشت ماه نسبت به فروردین ماه 

با ۲۷۷ هزار تن کالای بیشــتر و ۳۸۴ 
میلیون دلار فروش بیشتر، رشد ۳.۳ 
درصــدی در وزن و ۱۳ درصدی در 
ارزش را شــاهد بودیم و در واردات 
نیز یــک میلیون و ۲۸۰ هزار تن کالا 
با ارزشــی بیش از ۹۳۷ میلیون دلار 
نســبت به فروردین مــاه، واردات 
قطعی بیشتری داشتیم که این میزان، 

رشد ۶۲.۵ درصدی در وزن و ۳۳.۵ 
درصدی در ارزش واردات نسبت به 

فروردین ماه به شمار می آید.
لطیفی در خصــوص تجارت 
کشور در اردیبهشــت ماه افزود: در 
اردیبهشت امسال در رویه صادرات 
نســبت به اردیبهشت سال ۹۹، ۷۲۰ 
میلیون دلار کالا بیشتر صادر شد که 

معادل رشدی ۲۷.۵ درصدی است و 
در همین مدت نسبت به اردیبهشت 
ســال قبل در رویــه واردات، ۵۹۵ 
میلیون دلار کالا بیشــتر وارد شده که 
۱۹ درصد بیشــتر بوده است. البته در 
وزن در هر دو رویه کاهش ۵۳۱ هزار 
تنی و ۶۱۲ هزار تنی را شــاهد بودیم 
که منفی ۶ درصــد وزن صادرات و 

منفــی ۱۵.۵ درصــد وزن واردات 
است.

ســخنگوی گمرک ایــران در 
خصوص مقاصد صادراتی کالاهای 
ایرانی در اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ گفت: 
در دومین ماه سال چین با دو میلیون و 
۳۹۹ هزار تن به ارزش یک میلیارد و 
۸۹ میلیون دلار، عراق با یک میلیون 

و ۵۸۶ هزار تن به ارزش ۵۲۵ میلیون 
دلار، امارات با یــک میلیون و ۲۰۵ 
هــزار تن به ارزش ۴۳۲ میلیون دلار، 
ترکیه با ۱۹۳ هزار تن به ارزش ۲۱۱ 
میلیون دلار و افغانستان با ۴۵۹ هزار 
تن بــه ارزش ۱۹۰ میلیون دلار، پنج 
مقصد اول کالاهای صادراتی کشور 

در اردیبهشت ماه بودند.
وی افزود: امارات با ۹۵۳ هزار 
تن کالا بــه ارزش یک میلیارد و ۵۵ 
میلیون دلار، چیــن با ۲۴۰ هزار تن 
بــه ارزش ۸۳۲ میلیون دلار، ترکیه با 
۴۰۹ هــزار تن به ارزش ۳۹۵ میلیون 

دلار، ســوئیس با ۳۰۰ هــزار تن به 
ارزش ۲۲۷ میلیــون دلار و آلمــان 
بــا ۱۱۸.۵ هزار تن بــه ارزش ۱۷۱ 
میلیون تن، پنج شــریک کشورمان 
 برای تأمین کالاهای مورد نیاز کشور 

بودند.
لطیفــی در خصــوص میزان 
کالاهای عبوری از کشــور توضیح 
داد: ترانزیت کشــور در اردیبهشت 
ماه ماننــد فروردیــن روند خوبی 
دارد و ۹۳۳ هــزار تن کیلومتر، میزان 
کالاهای عبوری از کشورمان در این 

ماه بوده است.

گــروه اقتصــادی- محســن 
شــرکت  مدیرعامــل  طرزطلــب 

مادرتخصصی تولید نیروی برق حرارتی 
در جمع خبرنــگاران، گفت: تهران و 

مســکو به عنوان دو کشور همسایه در 
کنار گسترش روابط راهبردی همواره 

در حال تلاش برای رفع موانع موجود 
در مســیر ارتقای سطح همکاری های 
اقتصادی و تجاری هســتند که یکی از 
ایــن موارد توســعه همکاری های دو 
جانبه در زمینه انرژی به ویژه ســاخت 

نیروگاه مشترک است.
او افزود: عملیات اجرایی ساخت 
نیروگاه بخار ۱۴۰۰ مگاواتی سیریک در 
حالی بیستم خردادماه با دستور رئیس 
جمهور آغاز شــده که این پروژه قرار 
اســت با اســتفاده از وام دولت روسیه 
و از طریق پیمانکاران روســی و ایرانی 
در مــدت زمان ۵۵ ماه به صورت کامل 
به اتمام رســیده و در اختیار کارفرمای 

ایرانی قرار بگیرد.
طرزطلب اذعان کرد: در شرایطی 
که صنعت برق بــه دلیل عدم افزایش 
متناسب تعرفه فروش برق و تحریم های 
ظالمانه با کمبود جدی منابع مالی برای 
توســعه طرح های تولید برق روبه رو 
است، استفاده از شــیوه های مختلف 
تامین منابع برای پیشــبرد پروژه های 
پیش بینی شده در این بخش از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است.
مدیرعامل شرکت مادرتخصصی 
تولید نیروی برق حرارتی با بیان اینکه 
"براساس برنامه ششم توسعه بایستی 
۲۵ هزار مگاوات به ظرفیت نیروگاه های 
کشــور افزوده شود که سالانه سه هزار 
و ۷۰۰ مــگاوات و مجموعــا ۱۸ هزار 
و ۵۰۰ مــگاوات از این رقم مربوط به 
نیروگاه های حرارتی است"، گفت: در 
همین ارتباط یکی از راه های پیش بینی 
شــده در قانــون برنامه توســعه برای 
احداث چنین ظرفیتی استفاده و جذب 

منابع مالی داخلی و خارجی است.
او ادامه داد: برای احداث نزدیک به 
چهار هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی 
جدید در هر ســال، منابعی بالغ بر ۳.۵ 
میلیارد یورو صرفا در حوزه تولید برق 
مورد نیاز است؛ این مهم در حالی است 
که تمامی منابع درآمدی شرکت تولید 
نیروی برق حرارتی در هر ســال کمتر 
از یک ششــم منابع مورد نیاز در بودجه 

پیش بینی شده است.
طرزطلب اظهار کرد: بدین منظور 
پس از گذشت چهار سال با رایزنی های 
صورت گرفته مقرر شده است تا از میان 

اعتبار ۱.۴ میلیارد یورویی مورد نیاز برای 
ساخت نیروگاه ســیریک، حدود ۸۵ 
درصد آن یعنی ۱.۲ میلیارد یورو توسط 
طرف روســی و مابقی از منابع داخلی 

دولت تامین شود.
او افــزود: اجــرای طرح احداث 
نیروگاه سیریک با استفاده از منابع مالی 
خارجی با توجه به شــرایط اقتصادی 
حاکم بر کشور، کمبود منابع در دسترس 
دولــت جهت هزینه کرد در پروژه های 
عمرانی و عدم دسترسی مستقیم کشور 
بــه منابع ارزی خــود، اقتصادی ترین 

روش تامین مالی این طرح بوده است.
طرزطلــب در تشــریح مزایای 

اســتفاده از منابع مالی خارجی گفت: 
اســتفاده از منابع مالی خارجی مزایای 
متعــددی از جملــه ورود منابع مالی 
جدید، حفظ نقــش حاکمیتی دولت، 
عدم لحاظ ریســک ســرمایه گذاری، 
شــناخت کامل نحوه اجــرای پروژه، 
کنترل کامل و متمرکز فنی و مالی، تطابق 
با نظام فنی واجرای کشــور، پرداخت 
به موقــع هزینه های طرح، اتمام پروژه 
بــا حداقل انحراف از برنامه زمان بندی 
در مقایسه با پروژه های مشابه، رعایت 
اســتاندارد های بین المللــی از انعقاد 
قرارداد تا اجرا و بهره برداری از پروژه و 

اشتغال زایی را به همراه خواهد داشت.
او ادامــه داد: روش تامیــن منابع 
مالــی خارجی از طریــق روش های 
 مختلف می تواند به توســعه اقتصادی 
کشور کمک کند. به طور مثال در حوزه 
"ســرمایه" تامین کننده مالی خارجی 
منابع مالی را به کشور میزبان می  آورد، 
بــا توجه به آنکه بخــش زیادی از این 
منابع در داخل کشــور هزینه می شود 
این امر باعث افزایش بهره وری نیروی 
کار، ایجاد اشــتغال و درآمد در جامعه 
می شود.مدیرعامل شرکت تولید نیروی 
بــرق حرارتی تصریح کــرد: نیروگاه 
سیریک در یکی از مناطق محروم واقع 

در ســواحل مکران در شرایطی ساخته 
خواهد شد که مطمئنا این طرح به عنوان 
قطب تامین کننده یکــی از مهم ترین 
زیرســاخت های مورد نیاز برای رشد 
اقتصادی ســواحل مکــران موجب 
شــکوفایی ظرفیت های اقتصادی این 

منطقه خواهد شد.
او افــزود: نیروگاه بخــار ۱۴۰۰ 
مگاواتی ســیریک اســتان هرمزگان 
دارای چهــار واحد بخار ۳۵۰ مگاواتی 
با راندمــان ناخالص حدود ۴۶ درصد 
 Super اســت. بویلر نیــروگاه از نوع
Critical یک بار گذر با سوخت اصلی 

گاز و تامین آب مــورد نیاز نیروگاه از 
دریا صــورت خواهد گرفت که برای 
تامین آب مصرفی نیروگاه، آب شیرین 
کن MED بــا ظرفیت خروجی ۲۱۰ 
مترمکعب در ساعت در دستور کار قرار 

گرفته است.
طرزطلــب در خصــوص دیگر 
مزایای اجــرای این پــروژه گفت: از 
مزایــای این پــروژه تصویب احداث 
خط لوله آب از پایین دســت سرنی به 
شهرستان سیریک است که با مشارکت 
شرکت مادرتخصصی تولید نیروی برق 
حرارتی ظرف حداکثر شش ماه احداث 
و مشکل آب روستا های این شهرستان 

نیــز از ایــن طریق رفع خواهد شــد. 
براساس ارزیابی صورت گرفته بالغ بر 
۳۰ روستای سیریک که با مشکل جدی 
تامیــن آب روبه رو هســتند، با اجرای 
این پروژه از نعمت آب شــرب پایدار 

برخوردار خواهند شد.
او ادامه داد: نیروگاه ســیریک به 
عنوان یکــی از گام های موثر و کلیدی 
در راستای توسعه همه جانبه این منطقه 
مهم و اســتراتژیک است و ساخت آن 
یکی از طرح های مهم ملی و توسعه ای 
برای این بخش از کشورمان خواهد بود 
که می تواند این منطقه بندری را توسعه 
داده و یقینــا جهــش بزرگی در منطقه 
مکران ایجاد کند. جهشــی که منجر به 
تولید انرژی الکتریکی مورد نیاز منطقه 
مکران و ایجاد اشتغال قابل توجهی برای 

نیرو های جوان منطقه نیز خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت تولید نیروی 
برق حرارتی اظهار کرد: موضوع اشتغال 
همواره در این منطقه مسئله اصلی مردم 
بوده اســت؛ بر همین اســاس جذب 
نیروی بومی با آغاز طرح و تکمیل آن در 
اولویت است و از ظرفیت این جوانان 
به صورت حداکثری اســتفاده خواهد 
شــد تا شاهد رشــد و توسعه منطقه و 
نهایتا ایجاد اشتغال پایدار برای جوانان 

شایسته منطقه باشیم.
او گفت: براســاس برنامه ریزی 
صورت گرفته امیدواریم بیش از ســه 
هزار نفر در طول اجرای پروژه مشغول 
به کار شــده و بیش از ۴۰ درصد آن با 
مشارکت شرکت ها و پیمانکاران ایرانی 
به ویژه در تامین تجهیزات و ســاخت 

اجرایی شود.

مدیرعامل شــرکت تولید نیروی برق حرارتی اظهار کرد: موضوع اشــتغال همواره در این 
منطقه مســئله اصلی مردم بوده است؛ بر همین اســاس جذب نیروی بومی با آغاز طرح و 
تکمیل آن در اولویت است و از ظرفیت این جوانان به صورت حداکثری استفاده خواهد شد تا 
شاهد رشد و توسعه منطقه و نهایتا ایجاد اشتغال پایدار برای جوانان شایسته منطقه باشیم.
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عملیات اجرایی نیروگاه ۱۴۰۰ مگاواتی سیریک هرمزگان آغاز شد؛ 

نیروگاه سیریک؛ گام جدید 
همکاری های برقی ایران و 

روسیه
یک مقام مسئول گفت: آغاز عملیات اجرایی نیروگاه ۱۴۰۰ مگاواتی سیریک هرمزگان، پل ارتباطی

 جدیدی برای توسعه همکاری های برقی میان دو کشور ایران و روسیه خواهد بود.

سخنگوی گمرک ايران خبر داد؛

تجارت 7 ميليارد دلاری غيرنفتی در ارديبهشت ماه

دوشنبه 2۴ خرداد ۱۴۰۰، 3 ذی القعده۱۴۴2 ،۱۴ ژوئن 2۰2۱، شماره 375۱

معاون سازمان هواپيمايی كشوری پاسخ داد:

قيمت بليت هواپيما افزايش می يابد؟
گــروه اقتصادی - در پی برخی گمانه زنی ها درباره احتمال افزایش قیمت 
بلیت هواپیما، معاون ســازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد فعلا برنامه ای برای 

افزایش قیمت بلیت هواپیما در پروازهای داخلی نداریم.
طی روزهای اخیر برخی گمانه ها و شــایعات درباره احتمال افزایش قیمت 
بلیت هواپیما در پروازهای داخلی مطرح شد و این سوال را در ذهن ایجاد کرد که 

آیا هزینه سفرهای هوایی برای مردم افزایش پیدا خواهد کرد؟
ابوالقاســم جلالی –معاون هوانوردی و امور بین الملل ســازمان هواپیمایی 
کشــوری- در این باره اظهار کرد: فعلا هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت بلیت 
هواپیما در پروازهای داخلی وجود ندارد.وی افزود: برای پیشگیری و جلوگیری از 
بروز تخلفات احتمالی در این زمینه، نظارت های لازم در زمینه مانند گذشته انجام 
خواهد شــد و ادامه پیدا خواهد کرد تا نرخ مصوب اعلام شــده به درستی اعمال 
شــود.البته در آبان ماه سال گذشته شورای عالی هواپیمایی کشوری تصویب کرد 
که شرکت های هواپیمایی اجازه دارند نهایتا تا ۱۰ درصد به نرخ پروازهای داخلی 
نسبت به نرخنامه به روز شده در خرداد ماه امسال اضافه کنند. و از سوی دیگری 
محدودیت حداقل نرخ برای پروازهای داخلی برداشته شد و در واقع خبری از دامنه 
قیمت نیســت. این یعنی شرکت های هواپیمایی تنها باید سقف قیمت بلیت های 

خود را  برای هر مسیر پروازی رعایت کنند.
رایزنی برای بازگشت شرکت های هواپیمایی خارجی به ایران

رئیس ســازمان هواپیمایی کشور نیز از رایزنی برای بازگشت شرکت های 
هواپیمایــی خارجی به ایران در آینده نزدیک خبر داد. تورج دهقانی زنگنه رئیس 
ســازمان هواپیمایی کشــور با بیان اینکه در حال حاضــر از پروازهای اروپایی 
شــرکت های هواپیمایی خارجی تنها لوفت هانزا در کشور پرواز دارد، گفت: در 
حال رایزنی برای افزایش پرواز شرکت های هواپیمایی اروپایی هستیم که امیدوارم 
هرچه سریع تر به نتیجه برسیم.او با بیان اینکه رایزنی های صورت گرفته باعث شده 
تا شرکت هواپیمایی اتریش )Austrian Airlines( پروازهایش را از ۲۶ تیرماه 
۱۴۰۰ به ایران از ســر بگیرد، افزود: این شــرکت هفته ای سه پرواز در مسیر وین ـ 

تهران و تهران ـ وین انجام خواهد داد.دهقانی زنگنه بیان کرد: پرواز های ترکیه در 
ایران انجام می شود، اما تور های ترکیه همچنان با دستور ستاد ملی مقابله با کرونا 
لغو است، اما مسافران این کشور می توانند با مراجعه به آژانس ها، هتل و یا محل 
اقامت خود را تعیین کنند.براســاس این گزارش پیش از این و در اواخر فروردین 
ماه امسال، هواپیمایی لوفت هانزا پرواز های خود به ایران از سر گرفت.همچنین از 
اواسط فرودین ماه امسال با لغو تمامی تور های ترکیه موافقت شد. بر این اساس مقرر 
شد جمعیت هلال احمر نسبت به تشدید مراقبت های بهداشتی در مرز های زمینی 
و هوایی با ترکیه و کنترل دقیق مسافران ورودی از کشور ترکیه در مرز های زمینی 
و هوایی اقدام کند و وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی با همکاری وزارت 
امور خارجه و وزارت راه و شهرسازی نسبت به تعیین مراکز آزمایشگاهی مورد 
تایید در خارج اقدام و اطلاع رسانی لازم در این ارتباط از طریق وزارتخانه های راه 
و شهرسازی و امور خارجه به شهروندان و شرکت های هواپیمایی انجام می شود 
تا پس از این، افراد، فقط در صورت ارائه گواهی ســلامت معتبر مورد تایید وارد 

کشور شوند.

گروه اقتصــادی - وزیر راه و 
شهرســازی می گوید موجر ملزم به 
تمدیــد اتوماتیک قــرارداد اجاره با 
مســتأجر اســت اما در شرایطی می 

تواند این قرارداد را فسخ کند.
ســتاد ملی مقابله بــا کرونا در 
نشست ســه مصوبه مسکنی شامل 
تمدید امکان ثبــت نام خانوارها در 
ســامانه ملی املاک و اسکان، تمدید 
ســقف اجاره بها برای مستأجران و 
افزایش رقم تسهیلات ودیعه مسکن 
داشــت.محمد اســلامی وزیر راه و 

شهرســازی درباره ایــن مصوبات 
اظهار کرد: وام ودیعه مســکن برای 
تهران ۷۰ میلیون، برای کلانشــهرها 
۴۰ میلیون و برای ســایر شهرها ۲۵ 

میلیون تومان تعیین شده است.
اسلامی گفت: شــرایطی برای 
عدم تمدید اجاره مســکن در ۹ بند 
به تصویب رســید که همان شرایط 
پارســال اســت و بندهایــی نیز به 
آن اضافه شــده کــه مراجع صالحه 
می تواننــد آن را تعیین کنند و با رأی 
این مراجع بین مالک و مستأجر تعیین 

تکلیف می شــود.وی افزود: بندهای 
از این مصوبه شــامل »اگر مستأجر 
وظایفش را طبق قرارداد انجام نداده 
و بعــد از تمدید اجاره افزایش اجاره 
مســکن را پرداخت نکرده باشد« یا 
»مالک خانه را بفروشد« یا »اگر مالک 
پروانه احــداث گرفته و می خواهد 
ملک خود را تعمیر کند و یا تعمیرات 
اساسی انجام دهد«، »اگر مستأجر به 
شــیوه ای ضرر و زیان به مالک وارد 
کرده باشــد و یا شــرایط متعارف را 
در آن ملــک رعایت نکرده باشــد و 

موجب شــکایت افراد ساکن در آن 
ساختمان باشــد«؛ که این موارد اگر 
در مراجــع صالحه تشــخیص داده 
شود، مســتأجر ملزم به تخلیه ملک 

خواهد شد.

وزیر راه و شهرسازی  پاسخ میدهد؛

مستاجر در چه شرايطی ملزم به تخليه واحد مسکونی است؟

معاون خدمات مشتركان توزيع نيروی برق هرمزگان اعلام كرد؛

قطع برق 30 اداره پرمصرف در هرمزگان
گروه اقتصادی -معاون فروش 
و خدمات مشــترکین شرکت توزیع 
نیروی برق هرمزگان از قطع برق ۳۰ 

اداره پرمصرف در استان خبر داد.
مهــرداد حاجــی زاده در جمع 
خبرنگاران گفــت: پس اجرای طرح 
تعطیلی پنجشنبه ها و کاهش ساعت 
اداری، دســتگاههای دولتی موظف 
شدند برای کاهش بار شبکه، مصرف 

بــرق خود را از ســاعت ۱۱ تا ۱۳ به 
نصــف کاهش داده و پــس از پایان 
ســاعت اداری نیز فقط از ۱۰ درصد 
ظرفیت برق مصرفی خود اســتفاده 
کننــد. به گفتــه وی، با اجــرای این 
طــرح پایش مصرف برق ســازمانها 
و نهادهــای دولتــی و عمومــی از 
ســوی کارشناسان شــرکت توزیع 
برق آغاز شــد که با بررسی مصرف 

برق ســازمانها، ۸۳ اداره در لیســت 
پرمصــرف ها قرار گرفتند. در نهایت 
برق ۳۰ اداره که به اخطارهای شرکت 
 توزیع بــرق بی توجــه بودند، قطع 
شــد. حاجی زاده با تاکیــد بر اینکه 
مصرف بهینه برق در تابســتان برای 
اســتان حیاتی اســت، اظهار داشت: 
هــر ســازمان و دســتگاه دولتی که 
دستورالعمل های مدیریت مصرف را 

رعایت نکند برق آن قطع خواهد شد.
به گفته وی، بــا توجه به اطلاع 
رســانی های گســترده در خصوص 
لزوم کاهش مصرف در ســاعات اوج 
بار، متاسفانه برخی سازمانها با وجود 
اخطارهــای مکرر، مصرف برق خود 
را کاهــش ندادند. به همین دلیل برای 
جلوگیری ازبروز خاموشی، برق این 

ادارات قطع شد.

گروه اقتصادی - معاون مسکن 
و امور ساختمان وزیر راه و شهرسازی 
با اشــاره به وام کمــک ودیعه و اجازه 
اظهار داشــت: به زودی جزئیات این 
وام و افزایش ســقف آن اعلام می شود 
و افرادی که ســال گذشــته وام اجازه 
دریافت کردند امســال هم می توانند 

متقاضی دریافت این وام باشند.
محمود محمودزاده، معاون امور 
مســکن و ســاختمان وزارت راه و 
شهرسازی با اشــاره به افزایش سقف 
وام مســکن ملی اظهار داشت: در حال 
حاضر بیش از ۵۳۰ هزار واحد مسکن 
ملــی در سراســر کشــور در مراحل 
مختلف از ســاخت هستند و با مصوبه 
دولت وام ۱۰۰ میلیونی برای متقاضیان 
مسکن ملی تا سقف ۱۵۰ میلیون تومان 

افزایش یافت.
 وی در پاســخ به این سوال که آیا 
این وام مشمول تمام متقاضیان در تمام 
مراحل قرارداد می شود، گفت: افزایش 

سقف وام مســکن ملی مشمول تمام 
متقاضیان می شود و چه آنهایی که قبلا 
قرارداد منعقــد کردند و چه آنهایی که 
هنــوز قرارداد منعقد نکردند می توانند 
وام ۱۵۰ میلیــون تومانی دریافت کنند 
و این افزایش ســقف وام تمام پروژه 
را شــامل می شــود.معاون وزیر راه و 
شهرســازی درباره نیاز تولید ســالانه 
مســکن گفت: سالانه ۳۵۰ هزار واحد 
مســکونی توســط بخش خصوصی 
ساخته می شود، همچنین حدود ۲۰۰ 
هزار واحد مسکن روستایی به احداث 
می رسد. بنابراین سالانه چیزی حدود 
۵۰۰ تا ۵۵۰ هزار واحد در کشور تولید 

می شود.
وی ادامــه داد: دولــت باید برای 
ســاخت ۵۰۰ هزار واحد دیگر از نیاز 
سالانه برنامه داشته باشد. همان طور که 
گفتم در طرح مسکن ملی امروز شاهد 
فعال شدن ساخت و ســاز ۵۳۰ هزار 
واحد مسکن در سراسر کشور هستیم 

که تعــدادی از این واحدها در فاز اول 
تحویل شده اســت.محمودزاده تاکید 
کرد: موضوع مهم بحث فاصله قیمت 
مســکن و درآمد خانوار اســت و باید 
مسکن متناسب با درآمد خانوار به ویژه 
توان خرید دهک های کم درآمد تولید 
کرد.معاون مســکن و امور ساختمان 
با اشــاره به وام کمــک ودیعه و اجازه 
اظهار داشــت: به زودی جزئیات این 
وام و افزایش ســقف آن اعلام می شود 
و افرادی که ســال گذشــته وام اجازه 
دریافت کردند امســال هم می توانند 
متقاضــی دریافــت این وام باشــند. 
محمودزاده درباره سخت گیری برخی 
از بانک ها در ارائه مســتندات و ضامن 
اظهار داشت: سال گذشته در این باره با 
بانک مرکزی تفاهماتی داشتیم و قرار بر 
این بود که با حداقل بوروکراسی اداری 
و با ســهل گیری مقررات بانکی روند 
دریافت وام انجام شود و مستاجراین که 
کد رهگیری نداشتند با همکاری اصناف 

و پرداخــت مبلغ جزیی، کد رهگیری 
دریافت کردند.برخی از مقررات مانند 
ضامن، یک مقرری یکسان و یکپارچه 
برای تمام بانک ها نیســت و هر بانکی 
در این باره مقررات ســلیقه ای دارد اما 
تاکید ما این است که نهایت همکاری 
با مســتاجران برای دریافــت این وام 
شود. محمودزاده همچنین درباره میزان 
پرداخت تســهیلات به بخش مسکن 
در سال گذشته گفت: طبق گزارشات 
رسمی در ۱۱ ماهه سال گذشته بیش از 
۹۰ هزار میلیارد تومان به بخش مسکن 
و ســاختمان تسهیلات پرداخت شده 

است.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

تمام متقاضيان مسکن ملی شامل افزايش سقف وام می شوند
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